АДМИНИСТРАЦИЯ АМУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
И СПОРТА
Комсомольский просп., д. 2 а, г. Амурск Хабаровского края, 682640,
Тел./факс (42142) 9 98 18, e-mail: upramr@edu.27.ru

Руководителям дошкольных образовательных
учреждений общеобразовательных учреждений учреждений дополнительного образования
Амурского муниципального района

	05.11.2025

№ 01-20-2762

Хабаровского края

На № 	 от

О проведении Недели качества и Дня качества в 2025 году

Управление образования, молодёжной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского края (далее - УОМПиС) на основании письма Министерства образования и науки края № 09.1-13-13844 от 01.11.2025 направляет информацию Министерства промышленности и торговли Российской Федерации о проведении "Недели качества" и "Дня качества" в 2025 году.
Роскачество – национальная система качества России, созданная Правительством Российской Федерации.
Ежегодно на второй неделе ноября в мире отмечается Всемирная неделя качества, а во второй четверг ноября – Всемирный день качества. В этом году Всемирная неделя качества пройдет с 10 по 16 ноября, а День качества – 13 ноября.
Девиз Дня качества: "Россия – страна со Знаком качества".
По уже сложившейся традиции в регионах России в рамках Недели качества пройдут уроки качества. В них примут участие школьники и учащиеся системы среднего профессионального образования.
Прошу руководителей образовательных организаций провести мероприятия посвященные, проблематике качества (уроки качества, тематические классные часы, квизы, художественные конкурсы, интеллектуальные игры и пр.).
С более подробной информацией о проведении Недели качества можно ознакомится по ссылкам:
https://rskrf.ru/qualityday/ ; https://kachestvo.pro/news/qw/.

Методические материалами для проведения образовательно- просветительских	мероприятий	размещены	по	ссылке: https://kachestvo.pro/academy/lessons/?ysclid=lkuw2sfwlb279797087.

Контактная информация для обратной связи с ответственными сотрудниками Роскачества эл. почта: qd@roskachestvo.gov.ru.
В срок до 17 ноября 2025 года прошу предоставить отчет в УОМПиС о проведенных образовательно-просветительских мероприятиях и активностях в образовательных организациях согласно прилагаемой формы. Данную информацию направить на адрес электронной почты: tnsavina@list.ru.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

И.о начальника управления образования, молодёжной
политики и спорта	Л.В.Загуменнова

Савина Тамара Николаевна 8(42142) 99820

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат 39f56fe995f0c4c9ec6317a6ae11d69c Владелец Загуменнова Лариса Владимировна Действителен с 25.06.2025 по 18.09.2026